Hz. Peygamber’in
Beğenisine Mazhar Olan
Kutlu Şiir: Kasîde-i Bürde

Mu‘allaka şairlerinden Züheyr b. Ebî Sülmâ’nın (ö. 609 ?) oğlu Ka‘b b.
Züheyr’in (ö. 24/645 ?) hicretin 9’uncu senesinde Hz. Peygamber’den
af dilemek üzere Medine’de söylediği meşhur kaside, İslâmî edebi-
yatın ilk ve en önemli eserlerinden biri olarak kabul görmüştür.

beytiň ĥāśıl-ı
maǾnāsı ve mezāyā ve nüket-i uħrāsı tasŧįr olunmaķ üzre, ķurre-i
Ǿaynım, ferzend-i ercümendim, ser-tāc-ı eźkiyā Baba Meĥmed
Kāmil Ebü’ś-Śafā’nıň iltimāsıyla iħtiśār olundu. MüŧālaǾasıyla
ĥiśśe-dār olan ħullān-ı feżāǿil-şiǾārdan mübteġādır ki bu eŝer-i

6 Celâleddin es-Süyûtî’nin (ö. 911/1505) Künhü’l-Murâd fî Şerhi Bânet Su‘âd
isimli Bürde şerhi kastediliyor.

7 İbn Hişâm en-Nahvî’nin (ö. 761/1360), Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd isimli Bürde
şerhi kastediliyor. Bu eserin, manzume üzerine yazılmış olan en meşhur şerh
olduğunu ve diğer şerhlerin kahir ekseriyeti tarafından kaynak olarak kullanıl-
dığını söyleyebiliriz.

8 Sa‘d b. Abdullah el-Kâzerûnî’nin (ö. ?) Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd’ı kastedi-
liyor.

9 Ebû Bekr İbnü’l-Enbârî’nin (ö. 328/940) Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd’ı kastedi-
liyor.

10 Molla Hindî Şihâbeddin Ahmed b. Şemseddin ed-Devletâbâdî’nin (ö. 849/1445),
Musaddaku’l-Fazl isimli Bürde şerhi kastediliyor.

11 Yahyâ b. Ali Hatîb et-Tebrîzî’nin (ö. 502/1109) Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd’ı
kastediliyor.

12 Ebû Saîd es-Sükkerî’nin (ö. 275/888) Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd’ı kastedili-
yor.

13 Fârisî Ebû Muhammed Cemâleddin Abdullah b. Muhammed Nukrekâr en-
Nîsâbûrî’nin (ö. 776/1375) Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd’ı kastediliyor. || ve Fārisį] -Y

Ve cedleri đamm-ı sįn-i mühmele ve elif-i
maķśūre ile Ebū Sülmā ile mükennā RebįǾatü’bnü Riyāĥ’dır.
Ve sebeb-i nažm-ı ķaśįdede ŝiķāt-ı ruvāt-ı müstaĥsene ise bu siyāķ
üzre neşr-i leǿālį-i ħaber eylemişlerdir ki; śıyt-i biǾŝet-i Nebįyy-i

2 İbn Hişâm en-Nahvî’nin (ö. 761/1360) Şerhu Kasîdeti Bânet Su‘âd isimli Bürde
şerhi kastediliyor. Bu eserin, manzume üzerine yazılmış olan en meşhur şerh
olduğunu ve diğer şerhlerin kahir ekseriyeti tarafından kaynak olarak kullanıl-
dığını tekrar hatırlayalım.